

KARTA USŁUG

Karta usług	
WNIOSEK O UJĘCIE WYBORCY W STAŁYM OBWODZIE GŁOSOWANIA (WPISANIE DO REJESTRU WYBORCÓW)	
MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY	Urząd Stanu Cywilnego Skórzec, ul. Siedlecka 3, 08-114 Skórzec pok. Nr 10
OSOBA WŁAŚCIWA DO ZAŁATWIENIA SPRAWY	Kierownik Urzędu Stany Cywilnego
SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY	<p>Wniosek. W celu uprawdopodobnienia faktu stałego zamieszkiwania na terenie gminy Skórzec konieczne jest złożenie wyjaśnień (załącznik do wniosku o wpisanie do rejestru wyborców) i okazanie dodatkowych dokumentów wskazanych w załączniku.</p> <p>Załączenie tylko jednego z wymienionych przykładowo dokumentów w załączniku do wniosku może być niewystarczające do pozytywnego rozpoznania wniosku.</p>
WYMAGANE DOKUMENTY	<ul style="list-style-type: none"> - wniosek o nadanie numeru PESEL - odpis skrócony aktu urodzenia – kopia (jeśli został sporządzony) - odpis skrócony aktu małżeństwa – kopia (w przypadku osób, które wstąpiły w związek małżeński) - dowód osobisty lub paszport (kopia dokumentu pozwalającego na ustalenie tożsamości i obywatelstwa wnioskodawcy) - zaświadczenie o zatrudnieniu (w przypadku osób niezameldowanych)
OPŁATY	- nie dotyczy -
CZAS ZAŁATWIENIA SPRAWY	Niezwłocznie. Jeśli rozpatrzenie wniosku wymaga przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego - zgodnie z przepisami ustawy Kodeks postępowania administracyjnego.
TRYB ODWOŁAWCZY	Skarga do Sądu Rejonowego wniesiona za pośrednictwem Wójta Gminy w terminie 3 dni od dnia doręczenia decyzji. Sąd rozpoznaje skargę w postępowaniu nieprocesowym, w terminie 3 dni od dnia jej doręczenia. Od postanowienia sądu nie przysługuje środek prawny.

KARTA USŁUG

INNE INFORMACJE	<p>Zameldowanie na pobyt stały jest obowiązkiem określonym w ustawie o ewidencji ludności. Zgłoszenie zameldowania na pobyt stały skutkuje wpisem do rejestru wyborców z urzędu. Wpisanie do rejestru wyborców na wniosek dedykowane jest wyborcom, którzy z jakiegoś powodu nie mogą zameldować się na pobyt stały w miejscu zamieszkania.</p> <p>Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć osobiście lub przez pełnomocnika, za pośrednictwem poczty albo na stronie gov.pl. Decyzję o wpisaniu lub o odmowie wpisania osoby do rejestru wyborców wydaje Prezydent Miasta w terminie 5 dni od dnia wniesienia wniosku, po sprawdzeniu, czy wyborca spełnia warunki stałego zamieszkania na obszarze gminy. Wyborca wpisany do rejestru wyborców zostanie skreślony z rejestru wyborców w jego ostatnim miejscu stałego zameldowania (wpisania do rejestru wyborców).</p> <p>Rejestr wyborców obejmuje obywateli polskich zameldowanych na pobyt stały i wyborców wpisanych do rejestru na wniosek (część A). Obywatele Unii Europejskiej niebędący obywatelami polskimi wpisywani są do rejestru wyłącznie na ich wniosek (część B).</p> <p>Wpisu do rejestru wyborców wyborca dokonuje na stałe. Oznacza to, że wykreślenie z tego rejestru następuje na wniosek wyborcy, lub z chwilą zgłoszenia zameldowania na pobyt stały pod nowym adresem zamieszkania.</p>
FORMULARZ DO POBRANIA	na miejscu w urzędzie
PODSTAWA PRAWNA	– Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 2408)

Sporządził: Michał Bajszczak, zastępca kierownika USC

Zatwierdziła: Marzena Fryske, kierownik USC